Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências

urgente, foi feito um processo de protocolo n°36849 08/12/2017, solicitando ao departamento de trânsito,

que nos semáforos dos cruzamentos da Avenida Dr Jorge Tibiriçá com a Rua Major dos Santos Moreira e

Avenida N. Senhora do Bom Sucesso com a rua Laerte Machado Guimarães, tenham o tempo de travessia

dos pedestres, os pedestres têm que colocar em risca a vida, para atravessar o cruzamento.

REQUERIMENTO N° 300/2019
Autor: GISLENE CARDOSO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
URGENTES. =01 FEITO UM PROCESSO DE PROTOCOLO N° 36849
08/12/2017, SOLICITANDO AO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
QUE NOS SEMAFOROS DOS CRUZAMENTOS DA AVENIDA DR
JORGE TIBIRIÇA COM A RUA MAJOR DOS SANTOS MOREIRA E
AVENIDA N. SENHORA DO BOM SUCESSO COM A RUA LAERTE
MACHADO GUIMARÃES. TENHAM O TEMPO DE TRAVESSIA DOS
PEDESTRES. OS PEDESTRES TEM QUE COLOCAR EM RISCO
VIDA. PARA ATRAVESSAR O CRUZAMENTO.

PROTOCOLO GERAL N° 357/2019
Data: 11/02/2019 - Horário: 14:50

Senhor Presidente:

Considerando que é para segurança de toda população.

APROVADO
¡,ej.  Lu

Vereador Felipe César - FC
Presidente

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que seja oficiado nesta casa de leis, junto ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências urgente, solicitando

providências urgente, foi feito um processo de protocolo n°36849 08/12/2017, solicitando ao

departamento de trânsito, que nos semáforos dos cruzamentos da Avenida Dr Jorge Tibiriçá com a Rua

Major dos Santos Moreira e Avenida N. Senhora do Bom Sucesso com a rua Laerte Machado Guimarães,

tenham o tempo de travessia dos pedestres, os pedestres têm que colocar em risca a vida, para atravessar o

cruzamento.

Plenário Dr. Francisco Romano de O 'veira, 1 de feve eiro de 2019.

GISL E RD SO — GI

Vereadora

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1